REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E TE ARDHURAVE, ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE MENAXHIMIT
FINANCIAR
SEKTORI MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr/ Z {é prot. Gramsh, mé 31/ 03 /2021

Lénda: Dérgojmé Pasqyrat Financiare pér vitin ushtrimor 2020
Drejtuar: DEGES SE THESARIT

Gramsh

Né zbatim té ligjit nr. 10 296 , daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, neni 12,
pika “b”, bashkélidhur késaj shkrese ju dérgojmé njé kopje té pasqyrave financiare té vitit ushtrimor
2020.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

KRYETARI

NEE MUNGESK DHE ME URDHIR
DR. KABINETIT
Xhilson BAJRAMI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com



MINISTRIA/INSTITUCIONI QENDROR MINISTRIA E BRENDESHME

Kodi I Ministrise/Institucionit Qendror 2114001

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE BASHKIA GRAMSH
NIPT - i K 47103817 T

KODI I Njesise Ekonomike 2114001

ADRESA e Njesise Ekonomike GRAMSH

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE

TE VITIT USHTRIMOR
2020
PERIUDHA NGA 1/1/2020 DERIME __ 12/31/2020

DATA E MBYLLJES 3/31/2020

MIRATUAR NGA Hekuran Meci

DATA EDEPOZITIMIT 2 | &2 .

PASQYRAT FINANCIARE I NDIVIDUALE PARAQITEN NE :
- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT
- ORGANIN QENDROR TE VARTESISE
- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT
>ASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :
DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT

(DREJTORIA OPERACIONALE )
PRANE MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

>ASQYRAT FINANCIARE VJETORE U PERGATITEN NGA :

"/Znj Afrim Shtylla Deri 31.12.2020

NEPUNESI AUTO IZUL/L
KLODIAN :




NJESIA PUBLIKE BASHKIA GRAMSH

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

|
VIT1 2020

Formati nr.1

NE /LEKE
Nr, : o “Ushtrimi Ushtrimi
Keshti |- ‘Referencae’ - | : raraaranes
Logarive ' B it . .Mbyllur.

1 AL A'K T’I V E T 2,865,254,773 2,710,671,198

2 i 223,204,843 194,449,941

3 ; 95,862,232 67,580,818
4 531

5 512 56

6 165005 95,862,232 67,580,818
Tolinl 500

8 | 532 |Vleratetjera

9 | 54 |Akreditiva dhe

10 .59 | Provigjone zhvler51m etra me vlere () -

11 S '2G_|end_|e Inven 42,318,483 36,439,538
12 31 [Materiale 12,191,599 8,129,407
13 T i32 _|Inventar I imet 30,109,714 28,292,961
14 33 |Prodhim nre proce:
S15 |0 . 34 |Produkte

16 350 |Mallra = 17,170 17,170
17|+ 36 . |Kafshe ne mtje em

18. .37 . |Gjendjetep !

19 ‘38 |Diferenca nga

20 39 hi Provng]onef erzhy

21 . |3.Llogari te Arketushme 64,611,656 64,162,049
22 | 411 [Kliente ¢ llogari te ngjashme

23 423,429 |Personeli, paradheme deﬁcxte g)oba 5,553,000

24 431 |Tatime Taksa = @ :

25 - 432 . |Tatime; mbledhur per llogan pushtetn lokal

26 - 433 Fatkegsi natyr e,qe mbulohen nga shtetl

27 . 435 |Sigurime Shoqerorc Sl

28 436 |Sigurime Shendetsore ;

29 | 437438, |Organizmate tjere shteterore

30 44 Institucione te tjera pubhkc :

31 465 Efekte per tu arketuar n ﬁi shlt_|a e letrave me vlere

32 468 Debitore te ndryshem . BN 40,199,751 45,259,753
33 4342 Operacnone me shtetin (Te drejta) 18,858,905 18,902,296
34 45 Mardhenie midis msmuclonevc apo njesive. ekonomlke :

35 49 . |Shumate pa:ashlkuara per xhvleresim(- )1 i

36l i v aire tjera aktlve afatshkurtra 20,412,472 26,267,536
37 409 . Parapagime _

38 473 Llogancprltjes:tem dhemeve me thcsarm :
39 [ 41 Diferenca konvert1m1 aktive i

40 481 Shpenzime per t'u shpemdarc ne disa’ ushtrlme

41 486 |Shpenzime te penudhave te:ardhshme 20,412,472 26,267,536
42 AknvetAfatgjat’ 2,642,049,930 2,483,449,149
43 20 |1.Aktive. Afatg|a' jo ma 14,043,607 15,584,931
44 1201 . |Prime te emisionit dh

45 14202 * |Studime dhe kerkime. 14,043,607 15,584,931
46 203 - |Koncesione Patenta,Llcenca ete ng}ashme
47 21 2.Aktive Afatglata materlale e 2,628,006,323 2,467,864,218
48 210 . |Toka; TI'O_]C Terene. 50,742,734 50,742,734
49, 211 Pyje, Plantacione : 11,217,186 11,217,186
50 212 Ndertesa'e Konstruks ne 614,926,698 606,261,368
51.1 = 213 . |Rruge, mjete, vepraujore = 1,846,203,474 1,689,714,746
52 214 |linstalime teknike, makmen ep 2,824,482 3,594,002
53 2150 8 Mjetc Transpom 45,578,271 36,393,096
54 216 Rezerva Shteterore

55 217 |Kafshe pune e prodhimi




56 | 218 Inventar ekonomik 56,513,478 69,941,086
U574 Aktive afatgjatatedemtuara = 0
58 | . 28 |Caktimete Aktiveve Afatgjata
59 | 2526 |3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 .25 |Huadhenie ¢ Nenhuadhenie
61 .26 |Pjesmartje ne kapltalm e vet i
62| . |ddnvestime S 0 32,772,108
63 | 230  [Per Aktive Afatgjata jo ‘materi
64 231 |Per Aktive Afatg]ata matenale 0 32,772,108
65 B PASIVET(DETYR[MET) o 117,436,822 115,405,994
66 : e IPaswet Afat shkurfra 117,436,822 115,405,994
67 AL Llogarl te. Pagushme ; 117,436,822 115,405,994
68 Furnitore ¢ llogarl te lldhura me to
60l ; Detynme ndaJ personeht e 13,454,399 13,578,417
70 | - 16,17,18  |Hua Afat shkurtra -
71 | . 460 . |Huadhenes =
iy Detyrlme ndaJ shtetit pcr tatim taksa 841,719 828,151
735 .:432 4 Tatlme mbledhur  per llogar ushtetlt lokal L
WL i Detynme shteti fatkeqesn natyrore
sl 43y Slgunme Shoqerore il 4,012,298 3,932,963
EF6 s a0 Slgunme Shendetsore 550,489 562,765
Al o Orgamzma te tjere shteterore
78 . |Institucione te tjera publike.
<795 ; : Mardheme mldlS institiici
80 | " |Det.per tu paguarp bl letrave me vlere e
81 Kreditore per mjete ne ruajtje 32,412,694 24,976,409
82 |Kreditore te ndryshem 20,412,472 71,527,289
183 a3 Operacione me shtetin( detynme 45,752,751
84 | 7 49 ' |Shuma'te parashlkuara per xhvleresxm( )
85 | gh |2.Te tjera. pasxve afatshkurtra-' 0 0
86 | 419  |Kreditore, Parapaglmc G : v
87 |. 475 |Teardhura per t'u regj lstruar v1tet pasardhese 0
88 478 . |Diferenca konvcmm| pasive :
89 480 |Te ardhura per tu klasifikuar ose rrcgulluar
90 487 |Te ardhura te arketuara para nXJerchs se. mtulht
91 © . |ILPasivet Afat Gjata : 0 0
92 | Klased Llogari te pagushme H
93 | 16.17,18 |Huate Afat gjata
94 i Prov1gjonet afatgjata i
295 (Klasad, ' |Tetjera. .
£96 'C . |AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 2,747,817,951 2,595,265,204
97 SD : FONDI I KONSOLIDUAR  : L 2,747,817,951 2,595,265,204
98 101 Teprlca(FondlIakumuluar)/DeﬁCItlIakumuluar 2,684,368,413 2,519,888,687
99 12 Rezultatet ¢ mbartura ;
1005 ki85 RezultatnIVepnmtanse Ushtrlmore 63,449,538 42,604,409
TOLE i i L
102 115 Nga Fondet ¢ veta te: mvestlmev o
A 15 |Shumate parashnkunara per. rreznqe e Zhvlercsnme
103 105 Tepncac Granteve kapltale Te Brendshmne i 0 32,772,108
104 2106 - |Tepricae. Granteve kapitale Te Huaja
105|107 Vlerae m_|ewteve te caktuara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Rlvlers1m| I Aktlveve Afatgjata
107 . |TeTjera . L
108 E :  |TOTALILI PASIVEVE(B+C) ©.2,865,254,773 2,710,671,198
KONTR OLLE |Shifra O(Zero) Tregon Kuadraturen . Kuadratura - Kuadratura
'Kontr§ll 1. Aktivet Neto ajane ‘te barabarta me FondmeKonsolxduar : 0 o
- Kontroll 2, Totali 1 Aktlve e a esllte i barabane me = Tota]me Pasivevd o 0




NJESIA PUBLIKE [ BASHKIA GRAMSH ] Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2020
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. [ Nr. 7 NI VITI
rresh | Llogarije : - USHTRIMOR - [ MEPARSHEM
a e 5 s
1 871,301,089 756,702,749
2 _|LTE ARDHURAT NGA TA KSATE A TIME 38,882,136 34,007,097
3 1. Tatlml mbn te Ardhura" : 422,155 503,268
5. ]
6 422,155 503,268
ke
8 7,539,938 7,767,304
9Lk 7,534,400 7,674,602

10 5 0 0
11 10; 5,538 92,701
12 70 30,858,793 25,651,225

A3 17030000 Tatnm mbl
14 7031 |Akciza
15 /7032 |Takse mbi sherbim ;

16 7033 Takse: mbx pcrdorlmm ¢ mallrave dhe lejlm vepnmt 6,768,280 6,393,675
L7 ¢ 7035 ! Taksa vendore ‘mbi perdonmm ¢ mallrav 24,090,513 19,257,550
18 | = 704 4.Takse mbi. tregtme ‘dhe transaksmnet nderkom 0 0
19 7040 | Takse doganor per mallrat ¢ importit
20 7041 Takse doganore per mallrat ¢ ekspomt
21 7042 " |Tarife sherbimi doganor e kahposte
22 7049 - |Te tjera taksa mbi tregtine ¢ transaksxonct nderkombtare
23 1705 . [5.Takse e rruges . : L :

24 708 16.Te tjera Tatime ¢ Taksa kombtare 61,250 85,300
25 709" |7.Gjoba e Kamat vonesa S
26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQEROREESA 0 0
27 750 |NGATE PUNESUARIT -

28 JE NGA PUNEDHENESI

29 752 INGATE VETPUNESUARIT

30 753 |NGA FERMERET = S

31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE

32. 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER S[GUR[ME SHOQERORE

33 756 KONTRIBUT* NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE

34 71 UILTE ARDHURA Jo TATIMORE 18,112,707 19,978,328
35 710 1. Nga ndermarrjet dhe | pronesm s 6,492,047 4,840,866
36 7100 Nga Ndermarrjet publike jo financiare

37 7101 . |Nga Ndermarrjet publike. financiare

38 7109 Te tjera nga ndérmarrjet dhe pronesna e 6,492,047 4,840,866
39 711 |2:Sherbimet Administrative dhé te Ardhura Seko 11,610,610 15,137,463
40 7110 |Tarifa administrative dhe rr egull atore 2,515,090 4,145,679
41 | 7111 |Te ardhura sekondare ¢ pagesa sherbxmcs 1,440,241 2,430,323
42 7112 Takse 1 per veprlme gqusore e noteriale 75,000 150,000
43 7113 |Te ardhura nga shxtJa (S mallrave 'éherblm' ey 7,360,367 8,124,555
44’ 7114 |Te ardhura nga biletat | i 61,700
45 LIS Gjoba kamatvoncsa ekuestnm 219912 225,205
46 7116 |Te ardhura ng ga transferimi prones.Leg zimi i ndemmeve pa leje

47 719 3.Te tjera te ardhura j jo tatimore ; 10,050

48 76 v TEARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat ¢ huadhenies se brendshme

50 AJ6T Nga interesat e huadhenies se H

51 765 Nga interesat e dcpozntave

52 766 Nga kembimet valutore:

53 725, V.GRANTE KORENTE = 808,427,301 699,440,480
54 720 |1.Grant korent I Brendshem 808,427,301 699,440,480




55 7200 . |Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) =
56 . 7201 - |Nga Buxheti per NJQP(Vcndore) i 766,254,567 604,210,895
5704 17202 Nga Buxheti per pagesa te posacme te. ISSH B
.58 | 7203 Nga Buxheti_per mbulim deﬁcm(ISSH E ISKSH)
59 7204 . |Pjesmarrje ¢ mstltucnoneve ne tatime naclonale
60| 7205 ‘|Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda. snslemlt o 4,800,000
61 - 7206 |Financim [ pritshe nga buxheti . 39,271,377 90,429,585
62 7207 Sponsonznme te brendshme( nga te trete)
63 7209 |Te tjera grante korente te. brendshme ; 2,901,357
64 721 |2.Grant korentlHuaj 0 0
65 . |NgaQeveri te Huaja
66 | . |Nga Orgamzata Ndcrkombetare
67| - |VILTE ARDHURATE TJERA 0 0
68 e ardhura nga mvestlmet ne ekonomx
69: 782 learr :
70 | 783 . [Rimarje Shmnash te parashlkuara pex aktive afatg]at
71 W 7845 leanje Shumash per shpenzlme te viteve ardhshme
72 787 - |Tethegje nga: seksnomI mvestxmeve S
73 73 |VILNDI 5,878,945 3,276,844
74| B |SHPEN: e 807,851,551 714,098,340
75 600 |LPAGAT DHE ERFITIMET E PUNONJSEVE 193,299,121 186,991,900
76 | 6001  |Paga, personel I perhershem . 193,299,121 186,991,900
77| 6002 |Papa personcl I Pcrkohshem 0
78 | 6003 |Shperblime : L 0
79| 6009 Shpenzxme te tjera pel personelm (. 0
80 601 |IL KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 32,304,179 31,290,309
81 6010 - |Kontributi I Sigurimeve Shoqerore 29,015,318 27,653,956
82 6011 |Kontributi I Sigurimeve. Shendetesore o 3,288,861 3,636,353
83 602 | BLERJE MALLRA E SHERBIME 112,312,207 108,542,905
84 602 Mallra dhe sherbime te tjera 0
-85 16020 Materiale zyre ¢ te perg}lthcshme 6,736,639 8,901,877
‘86 16021 Materiale: dhe sherbime specnale I 14,165,294 9,242,456
87 6022 Sherbime nga te trete : 25,731,951 20,972,986
88 6023 ShpenZIme transportl 20,226,102 14,414,561
89 6024 Shpenzime udhetlml : ; 707,091 1,104,247
920 6025 Shpenzime per mlrembajtjc te zakonshme 26,268,030 30,659,986
91 6026 Shpenz:me per geramarrje § j 265,200 565,632
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 847,676 5,307,642
93 6028 Shpenznme te lidhura me: huamarrjen per hua i
94 6029 Shpenzxme te tjera operatlve 17,364,224 17,373,518
95: 603 IV SUBVECIONE : 0 0
96 | . 6030 [Subvecione per diference cmimi .
97. | 6031  |Subvecione per te nxitur, punesmm
98 6032 [Subvecione per te mbuluar humb_|et
99 6033 |Subvecione per snpermarrjct mlelduale
100 6039 Subvecione te. tjera ;
101 |~ |V.TRANSFERIME KORENTE 475,814,989 390,550,070
102 604 . |1.Transferime korente te brendshme 1,601,331 2,459,168
103 | - 6040 - Transfe‘r‘irh’e korente tek nivele tJera te: Qevense e 1,601,331 2,459,168
104 6041 Transfel ime Korente tek institiicione qevernare te vndryshme :
105 6042 " |Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore
106 | 6044 | Transferime korente tek Orgamzatat _|0 ﬁtnmprurse
107 605 |2.Transferime Korente me Jashte 0 0
108 6051 Transferime Per Orgamzatat Nderkombetare
109 6052 |Transferime Per Qeverite ¢ Huaja, -
110 | - 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111" 6059 = |Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit
112 606 |3.Transferime ise'r"Buxhefet r'a'miljsifé'e 1ndivide 474,213,658 388,090,902
113 6060 Transferta Te. paguara nga [SSH e ISKSH
114 6061 |Transferta Pa;,uara nga Tnst. Tjera e Org:Pusht; Vendor 474,213,658 388,090,902
115 i VL SHPENZ[ME FINANCIARE U 0 0
116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 0




117 650

s e

119 | 652

120 656

121 66

122 660

123 .| - 0661

1245 = 6607
sl

126 | 681

127 1682

lI[lll'Z\

128 683

R

-5,878,945

-3,276,844

130 | "63
131 R

0

85

132

63,449,538

42,604,409

'Kﬁa:dlja'_i}ura- o

S ‘Kuadratura_

KONTROLLE

Kontroll 1.

Kontroll 2!

Kontroll 3:




NJESIA PUBLIKE

BASHKIA GRAMSH

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)

(Sipas Metodes direkte)

Viti 2020

Formati nr.3

NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike

(a) (b) : () (1) ()

1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 11,177,836 65,132,643
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (4 357,882,066 687,830,794
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 69,539,716 -63,925,057
4 Te Hyra nga Tatimet ¢ Doganat tatimore e Doganore(+) 38,882,136 31,019,428
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+)

6 Te hyra nga  ardhurat jotatimore (+) 18,112,707 22,965,995
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+)

8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) - 12,544,873 9,939,634
10 Te tjera, arketuar(+)

11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -346,704,230| L -343,311,604
12 Per detryrime € Shpenzime nga vitet ¢ kaluara(-) -7,834,853 -2,333,460
13 Per detryrime ¢ Shpenzime  te viti ushtrimor(-) -333,637,893 -332,831,183
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-) -5,231,484 -8,146,961
15 Interesi [ paguar(-) =

16 Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara (=)

18 1 VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 17,174,878 -32,772,108
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 313,956,637 323,847,923
20 Te hyra nga Kredi dhe ¢ huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-) -32,772,108 -159,213,329
24 Per detryrime e Investime  te viti ushtrimor(-) -264,009,651 -197,406,702
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-)
28 11 TRANSFERTA E TE TJERA -71,300 -85,300
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -71,300 -85,300
30 Transferime ne buxhet ‘te Fondevete pa perdorura(-) 0 0
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-)

32 v Rritja /Renia neto ¢ Mjeteve monetare 28,281,414 32,275,235
33 \% Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 67,580,818 93,647,2&
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te - vitit ushtrimor 95,862,232 67,580,818
KONTRO.LL [Shifra0(Zero)-"Trégon Kuadraturen . ; Kuadratura Kuadratura
- Teprica e Llogarise se* leUJdlteve e F3a eshte e
Kontroll . barabarte me Tepencen e Lloganve te lequnteteve
ne Pasqyren F1 ; : 0 0
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Formati nr.5
PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE
PERPREGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE

VITI RAPORTUES

Te Dhena ldentifikuese per Njesine Raportuese te Pasqyrave Financiare

1 Emertimi | Njesise Raportuese L BASHKIA GRAMSH
Sheno emrin e plote te Njesise Raportuese
2 Emertimi | Njesise Eprore [ MINISTRIA E BRENDESHME

Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese

3 NIPT-I | Njesise Raportuese | K 47103817 T
Sheno Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi
4 Kodi | Njesise Raportuese

Sheno Kodin e Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti 2114001

4 Kodi | Njesise Kontrolluese(Eprore

Sheno Kodin e Njesise kontrolluese ne sistemin e Thesarit |

5 Kodi | Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet )

Sheno Kodin e Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet

5 Adresa e Njesise Raportuese
Sheno Adresen e Njesise Raportuese Lagja "18 -gushti "Gramsh

7 Veprimtaria e Funksionimit

Sheno Pershkrimin e shkurter Institucon shteterore
te veprimtarise se funksionimit dhe
bazen ligjore perkatese

} Njeste qe Kontrollon
Sheno numrin e njesive ge kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurter per to

Nuk ka

Dhenia e shenimeve shpjequese per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Financiare Vjetore Individuale u paragiten ne Degen e Thesarit Gramsh
me nr Zg Y é prot. Date 3 / O?r ?/O;?{I

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj




Ne Degen e Thesarit Dorzimi | Pasqyrave Financiare u protokollua

me nr. Fég , Date %IO&Q@#U

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarit Tuaj
2 Pasqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara

u paraqgiten ne

Sheno vendin ku u Dorzuan
me nr prot. Date
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prites (marres) Dorzimi | Pasqyrave
Financiare u protokollua me nr. , Date
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Institucionin marres te Pasqyrave Financiare

3 Pasqyrat Financiare Vjetore , Individuale/ Permbledhese te konsoliduara
A jane paraqitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiare,
Pasqyrat Anekse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne
Udhezinmin e Ministrit te Financave.

- Sheno me "x" PO ose Jo [ ]

Nese JO, Evidentoni me poshte Pasqyrat Financiare ge mungojne

dhe arsyet e mosparagqitjes:

4 Ne Pasqyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO ose JO I:I

Nese JO, Evidentoni me poshte Njesite qe nuk jane perfshire dhe arsyet apo

shkaqet prerkatese te kesaj situate

5 A eshte e Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
me te Dhenat e Situacionit te Te Ardhurave e Shpenzimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledhese
dhe a jane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

- Sheno me "x" PO ose JO |:|

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

5 A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqgyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe te
Performances Financiare , te paraqitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare

ge jane gjeneruar nga Sistemi Informatik | Thesarit

- Sheno me "x" PO ose JO l:]

Ne se JO cilat jane arsyet.
Pergjigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme:

- Nuk jane kerkuar qe te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese
- Nuk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informatik | thesarite
- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit e Thesarit



s

~

- Nuk jane autorizuar punonjesit e thesarit per t'l hedhur ne sistem
- Pritet qe diferencat( shtesa apo pakesime te azhornohen ne sistem
-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate

Llogaria 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Financiare, Aeshte Sa
ndryshimi i gjendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klases 3 te Magazine midis vitit ushtrimor
dhe Ushtrimit te vitit te meparshem ?

- Sheno me "x" PO ose JO

Ne se PO a jane bere transferimet respektive ne llogarite operacionale 8423 e 841 per

transferimin e ndryshimit te gjendjeve ?

- Sheno me "x" PO ose JO I:]

Nese JO ( per te dy rastet) shpjegoni shkaget e mosperputhjes:

A korrespondojne shumat e llogarive te paragitura ne postet e Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin ge jepet ne Pasqyrat e tjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" PO ose JO l:l

Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshte te behet shpjegimi, duke dhene arsyet

per kete fenomen:

Shumat e paragitura ne Pasqyren Financiare te Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH, FLOW)
A jane te rakorduara me situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesaritn ?

- Sheno me "x" PO ose JO I:I

Ne se JO shpjegoni arsyet

Rezultati | veprimtarise Ushtrimore | evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit Financiar
A eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar | vitit ushtrimor
ne Pasqyren e Performances Financiare

- Sheno me "x" PO ose JO l:l

Nese JO rendisni me poshte arsyet e ketj mosrakordimi.

(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

Akeni Caktuar Aktive Afatgjata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime ?

- Sheno me "x" PO I:l ose JO

Nese Po rendisni me poshte se kuijt ja keni caktuar per perdorim(Njesive brenda sistemit

apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

! A Ju kane Caktuar Aktive Afatgjata per perdorim qe | keni evidentuar ne llogarine 107

"Aktive afatgjata te caktuara ne perdorim",?



- Sheno me "x" PO I:I ose JO

Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim( brenda apo jashte sistemit)

dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

3 Totali Aktiveve neto/Fondeve neto, evidentuar ne rijeshtin 97 te Pasqyres Financiare te
Pozicionit Financiar a eshte | barabarte me Totalin e Fondeve te veta te evidentuar ne
postin e rrjeshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve neto/Fondeve neto

- Sheno me "x" PO ose JO :I

Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

4 Analizo, per periudhen raportues, perberesit e Aktiveve neto/Fondeve neto qe

evidentohet ne postin e rrjeshtit 97 te Pasqyres Financiare te Pozicionit Financiar

AKTIVET NETO/ FONDET NETO jane te perbera nga :

Materiale dhe Inventari imet 42,318,483
Studim projektime 19,754,057
Toka dhe troje 50,742,734
Pyje dhe kullota 11,217,186
Ndertesa e Konstruksione 838,279,361
Rruge dhe rrjete 2,425,288,441
Mijete trasporti 13,650,999
linstalime teknike, makineri e paisje 118,578,558
Inventar ekonomik 148,912,883
Shuma totale 3,668,742,702

Zberthe me analiza postet e Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 e 231)

-

te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

Shuma e investimeve ne proce eshte 32772108 leke

sipas objekteve te meposhtem

1 ellsi qytetit 0 leke

totali 0

Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dhe pjesmarrjeve

(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

nuk ka

' Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huamarrjeve( llogarite 16 e 17)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

Nuk ka

Analizo Fondet Buxhetore te Akorduara gjate Periudhes Ushtrimor, Buxheti Fillestar, ndryshimet dhe Buxheti ,
perfundimtar duke permbledhur kete informacion ne Tabelen me poshte( ne mije Leke) :



Llogaria|Buxheti Ndryshimet gjate vitit |Buxheti Buxheti

Ekonorrj Fillestar Shtesa Paks| Total Total

Buxhetohet Plani Fakti
600 198208532 0 0 198208532| 193,349,159
601 33297462 0 0 33297462 32,279,532
602 140690227 0 0 140690227| 112,141,267
230 936960 0 0 936960 936960
231 313019677 0 0 313019677 263072691
466 1163750 0 0 1163750 5447415
604 9793563 0 0 9793563 1,601,331
606 475377066 0 0 475377066| 474,213,658
609 710000 0 0 710000

Totali 1173197237 0 0 1173197237 1083042013

9 Jepni, Shenime e Shpjegime te tjera plotesuese e sqaruese si dhe relatoni problemet qe kane dale
gjate Pregatities dhe Paraqitjies se Pasqyrave Financiare Vjetore Individuale apo te Konsoliduara
Evidentoni me poshte:
Gjate hartimit te pasqyrave financare te vitit 2019 jane pasqyruar ndryshimet ne baze te akt - kostatimebe te
KLSH me nr.
1- Eshte sistemuar shuma e amortizimit te tokes bujqesore me shume

Prot date si meposhte

2-Eshet sistemuar shuama e amortizimit te Pyjeve dhe kullotave me shume
3-Eshet future ne aktive

KRYETARI
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